
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 29.01.2024 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1678/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 28.11.2023 - 22.01.2024 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1679/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. poděkování města Broumov za poskytnutí dotace na přestavbu a rozšíření 
broumovského domova pro seniory (příloha č. 1) 

 
2. blahopřání města Špindlerův Mlýn k získanému ocenění akce "Olympiáda dětí a 

mládeže" a poděkování za poskytnutí dotace (příloha č. 2) 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1680/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2023 dle 

důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1681/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    - rezignaci Jakuba Rusa na funkci člena a místopředsedy Výboru pro cestovní ruch a 

mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
- rezignaci Blanky Čiháčkové na funkci členky Výboru pro hospodářský rozvoj a 
pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

2 2 

II. v  o  l  í   
    - MUDr. Jiřího Veselého členem Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
- Mgr. Petra Poláčka členem Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1682/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

období leden - prosinec 2023. 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1683/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností od 01.02.2024 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1684/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 01.02.2024 takto:   
1. návrh na výplatu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje, a to ve výši 85.639 Kč   
2. návrh na výplatu měsíčních odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a 
to pro jednotlivé funkce ve výši: 
- neuvolněný člen výboru zastupitelstva, neuvolněný člen komise rady – 9.507 Kč 
- neuvolněný předseda výboru zastupitelstva, neuvolněný předseda komise rady – 
11.112 Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, 
kdy do souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
pak budou zahrnuty maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do 
tohoto souhrnu bude započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích funkce předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena 
komise rady. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení člena zastupitelstva do příslušné funkce.  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

3 3 

 
3. návrh na výplatu měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze 
neuvolněnými členy zastupitelstva, a to ve výši 7.943 Kč. V případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. 

 
4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 odst. 3 

zákona č. 129/2000Sb., o krajích ve výši 220 Kč/hodinu. Maximální částka 
v souhrnu za celý měsíc nesmí překročit částku 5.000 Kč. Náhrada ušlého výdělku 
se stanoví do konce volebního období 2020 - 2024  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1685/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

dle přílohy důvodové zprávy, a to s účinností ke dni schválení. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1686/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

- Ing. Rostislava Jireše 
- Dobromilu Erbsovou 
- Mgr. Ing. Jiřího Kocába 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zaslat 

Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 15.02.2024 

   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/24/1687/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kap. 04 – Odbor informatiky v běžných výdajích o částku  

10.000.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2023.  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024. 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1688/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) 
o 13.630.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování ve složení: částka 7.600.000,00 Kč na projekt 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII, částka 600.000,00 Kč na 
projekt Žijeme v komunitě fáze 1, částka     1.700.000,00 Kč na projekt Žijeme v 
komunitě fáze 2, částka 2.000.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 3, 
částka 1.100.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území Královéhradeckého kraje III, částka 440.000,00 Kč na projekt Podpora 
procesů reformy péče o duševní zdraví a částka 190.000,00 Kč na projekt Rozvoj 
kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

 
2. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) 
o 400.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI 
na nezpůsobilé výdaje projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého 
kraje IV 

 
3. navýšení rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví (ON Jičín - pavilon "A") - 
o 15.000.000,00 Kč (kapitálové výdaje 14.000.000,00 Kč + běžné výdaje         
1.000.000,00 Kč), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2023 

 
4. navýšení rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví (ON Náchod - Gastro) -  
o 3.000.000,00 Kč (kapitálové výdaje 2.000.000,00 Kč + běžné výdaje 1.000.000,00 
Kč), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2023  
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

5 5 

 
5. navýšení rozpočtu kap. 21 o 1.202.298.762,05 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2023  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1689/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatků z nedočerpaných finančních prostředků k  31.12.2023, zvýšení Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví v roce 2024 za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 dle tabulkových příloh 8x č. 1 - 8  
1. odvětví informatika (04) navýšení o částku 47.609,86 tis. Kč 

 
2. odvětví doprava (10) navýšení o celkovou částku 87.023,94 tis. Kč (z toho           

37.023,94 tis. Kč FRR) 
 

3. odvětví správa majetku kraje (12) navýšení o 24.668,40 tis. Kč 
 

4. odvětví školství (14) navýšení o celkovou částku 146.713,00 tis. Kč (z toho        
142.670,00 tis. Kč FRR) 

 
5. odvětví zdravotnictví (15) navýšení o celkovou částku 248.188,57 tis. Kč (z toho 

127.146,00 tis. Kč FRR) 
 

6. odvětví kultura (16) navýšení o částku 8.157,10 tis. Kč 
 

7. odvětví krajský úřad (19) navýšení o částku 4.082,70 tis. Kč 
 

8. odvětví sociální věci (28) navýšení o částku 52.173,39 tis. Kč 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I a příloh 1 - 8 do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1690/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  

  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

6 6 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, 

dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1691/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077).  

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1692/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanacím starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2023 na rok 2024 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 

investiční transfery obcím o částku 17.844.841 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2023 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona - investiční dotace o částku 16.338.557 
Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2023 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku     
6.352.747,94 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2023 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

7 7 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1693/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2024 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 
5.000.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 
2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují 

na kofinancování a úhradu výdajů projektu „II. etapa sanačních prací na lokalitě 
Elton, Nové Město nad Metují“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2024 

 
3. znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace DS2023/05629 dle přílohy 

důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2023/05629 dle 
přijatého usnesení 

 
  termín: 15.02.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1694/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 6/2023 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

příloh důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.03.2024 
   

 

 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/24/1695/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši        
71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2024 

 
2. Dodatek č. 16 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 16 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

 
  termín: 20.02.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1696/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1.  navýšení běžných výdajů kap. 28 určených na kofinancování a předfinancování 

projektu Služby VII. v částce 64.000.000,00 Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření roku 2023 
2.  snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 
1238) o 64.000.000,00 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování 
(ORG 2099) 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1697/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 o částku 701.373,33 Kč na úhradu odvodu 

na MPSV a navýšení dotací na sociální služby o částku 73.875,20 Kč za současného 
zapojení výsledku hospodaření roku 2023 v celkové výši 775.248,53 Kč, dle důvodové 
zprávy  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

9 9 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1698/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2024, 

 
2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2024, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy.  

II. j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová – náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1699/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 
2. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 

služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace leden 
2024), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

10 10 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí příspěvku 
 

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2024 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. – náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1700/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v 

roce 2024, dle přílohy č.1 důvodové zprávy   
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 

 
  termín: 31.03.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2024 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1701/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2024 
z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch:  
1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, 

finanční částku ve výši 1.862.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle 
přílohy č. 2 usnesení 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

11 11 

 
3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 5.880.000 

Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
 

4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 2.058.000 Kč 
dle přílohy č. 4 usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1702/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2024 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2024 dle přílohy  č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 6.370.000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura a zapojeného výsledku hospodaření z roku 2023 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 2.070.000 Kč za současného 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultury a zapojeného výsledku 
hospodaření z roku 2023 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2024 dle přílohy č. 1 a 2a, 2b 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zpracovat úpravu dle tohoto usnesení, do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 
  termín: 30.04.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/24/1703/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2023 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1704/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz o 6.072,87 tis. Kč a investiční příspěvek o         

1.230,63 tis. Kč z kap. 14 příspěvkovým organizacím, snížení ostatních běžných výdajů 
školství o 4.800,0 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů kap. 14 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 28.729,18 tis. Kč (org. 2370), zapojení výsledku 
hospodaření r. 2023 ve výši 31.232,68 tis. Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 16.02.2024    

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1705/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu I 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  

  termín: 31.12.2025 
   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/24/1706/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Vyšší odborné škole zdravotnické, 

Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na akci "Online digitální 
platforma s informacemi pro pedagogy" dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizace o výsledku projednávání 
  termín: 09.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1707/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Královéhradeckého kraje a seznam partnerů s finančním příspěvkem zapojených do 
realizace projektu 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. realizaci aktivit Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Královéhradeckého kraje od 01.03.2024 a uzavření Smluv o partnerství s finančním 
příspěvkem dle přílohy  č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uvolnění prostředků na kofinancování Královéhradeckému kraji a poskytnutí 

prostředků na kofinancování partnerům z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
běžných výdajů na předfinancování a kofinancování (org. 2370) odvětví školství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 
3. uvolnění prostředků na předfinancování Královéhradeckému kraji a poskytnutí 

prostředků na předfinancování partnerům z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
běžných výdajů na předfinancování a kofinancování (org. 2370) odvětví školství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 
5. uzavření Smluv o návratné finanční výpomoci partnerům dle přílohy č. 2 a 3 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1. podepsat Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem dle přílohy č. 1 s partnery 
projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého 
kraje 

 
  termín: 01.03.2024 

  

  
2. podepsat Smlouvy o návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 s partnery 

projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého 
kraje 

 
  termín: 01.03.2024 

  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

14 14 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1708/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Základní škola a Praktická 

škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (dodatek č. 7) a Základní škola, 
Dobruška, Opočenská 115 (dodatek č. 5) dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Základní škola a Praktická škola, 

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 (dodatek č. 7) a Základní škola, Dobruška, 
Opočenská 115 (dodatek č. 5) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1709/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši     

4.346.166,67 Kč (z toho investiční výdaje ve výši 4.341.166,67 Kč a neinvestiční výdaje 
ve výši 5.000 Kč) příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

II. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  

  termín: 31.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1710/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost spolku Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s. o 
prodloužení lhůty pro čerpání dotace k projektu "Staň se praktikem v 
Královéhradeckém kraji!" a prodloužení termínu vyúčtování dotace dle důvodové 
zprávy 

 
2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2022/06656 
 
 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

15 15 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu v projektu "Staň se praktikem v Královéhradeckém kraji!" dle důvodové 

zprávy 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2022/06656 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1711/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle žádosti Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín       

(IČO 07533683) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. DS2023/06362, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oborů o 
obor Radiologický asistent dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje                        

č. DS2023/06362, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oboru o obor 
Radiologický asistent a uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 12.02.2024 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín o přijatém usnesení 
 

  termín: 12.02.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1712/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh 
č. 1 - 3 usnesení: 
24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 1 usnesení); 24RRD30 
Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha č. 2 usnesení), 
24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby 
sdílených kol (příloha č. 3 usnesení) 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

16 16 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č.1a, 2a, 3a 
usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 3 

důvodové zprávy: 
24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 1 usnesení); 24RRD30 
Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha č. 2 usnesení), 
24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby 
sdílených kol (příloha č. 3 usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle přílohy č. 1a, 2a, 3a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1713/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační program Královéhradeckého kraje - "Asistenční vouchery Královéhradeckého 

kraje II", dle přílohy usnesení. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program Královéhradeckého kraje - "Asistenční vouchery Královéhradeckého 

kraje II", dle přílohy usnesení. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
  termín: 05.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1714/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje se zapojenými školami v projektu Potravinová pomoc dětem 
v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji, jehož vzor je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

17 17 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1715/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 
individuální dotace z rozpočtu roku 2023 na rok 2024 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 
2. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – oblast individuální dotace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 

individuální dotace z rozpočtu roku 2023 ve výši 21.796.561,02 Kč (z toho   
118.500 Kč jako běžné výdaje a 21.678.061,02 Kč jako kapitálové výdaje) na rok 
2024 za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 

 
2. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace o částku           

31.500.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2023  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 1. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1716/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2024; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 8.650.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond 
(odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

18 18 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1717/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Společnost železniční výtopna 

Jaroměř, z.s. na realizaci projektu Nákup pozemku 4341/57 v KU Jaroměř,                            
reg. č. 23RGI02-0294, dle důvodové zprávy a jejích příloh   

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 600.000 Kč (kapitálové výdaje) 

žadateli Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s. na realizaci projektu Nákup 
pozemku 4341/57 v KU Jaroměř, reg. č. 23RGI02-0294 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku              

600.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2023 stejnou částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1718/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Výzkumný institut ochrany 

genofondů, v. v. i. na realizaci projektu Zajištění provozu výzkumného institutu a 
realizace jeho výzkumných záměrů, reg. č. 24RGI01-0013, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 800.000 Kč (běžné výdaje) žadateli 

Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i. na realizaci projektu Zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizace jeho výzkumných záměrů,                     
reg. č. 24RGI01-0013 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 49 Regionální výzkumný a inovační fond o částku            

800.000 Kč (běžné výdaje), za současného snížení rozpočtu kapitoly 02 – Životní 
prostředí a zemědělství o stejnou částku 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

19 19 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i.  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1719/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Nový Bydžov na projekt 

Novostavba domova pro seniory - Nový Bydžov, reg.č. 24RGI02-0037, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 80.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 

městu Nový Bydžov na projekt Novostavba domova pro seniory - Nový Bydžov,                     
reg.č. 24RGI02-0037 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o                            

80.000.000 Kč (kapitálové výdaje) takto: 
a) o 40.000.000 Kč v roce 2024 (1. změna rozpočtu 2024) za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2023 o stejnou částku 
b) o 40.000.000 Kč v roce 2025 (1. změna rozpočtu 2025) za současného zapojení 
výsledku hospodaření roku 2024 o stejnou částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem město Nový Bydžov  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2a) do 1. změny rozpočtu v roce 
2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1720/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

20 20 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2.780.000 Kč (běžné výdaje) 

žadatelům HK - cyklo s.r.o., Sokolská župa Orlická, Sport Evolution Czech s.r.o., 
Taneční skupina T-BASS Hradec Králové, z.s., Tělocvičná jednota Sokol Hradec 
Králové dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

2.780.000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2023 stejnou částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1721/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.427.000 Kč (z toho 1.500.000 Kč 
jako kapitálové výdaje a 2.927.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům obec Lhota 
pod Libčany, obec Libřice, obec Bukovice, Potravinová banka Hradec Králové, z. s., 
Strategická rada regionu Broumovsko, o.p.s., Zemědělská akciová společnost 
Mžany, a.s. a Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové 
dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku          

4.427.000 Kč (z toho 1.500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.927.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou 
částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024 
 

  termín: 25.03.2024 
  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

21 21 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1722/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům Fotbalový klub Chlumec nad 
Cidlinou, z.s. a město Janské Lázně dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 

žadatelů Dotkni se křídel z.s. a Tělocvičná jednota Sokol Nechanice dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 29.02.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1723/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Profesionalizace organizačního týmu Police 
Symphony Orchestra, reg. č. 22RGI01-0145 příjemce dotace Police Symphony 
Orchestra, z. s., dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu 17. světová gymnaestráda, reg. č. 23RGI02-

0186 příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
3. žádost o změnu v realizaci projektu Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko,                     

reg. č. 23RGI02-0226 příjemce dotace Sportovní klub neslyšících Hradec Králové, 
z.s., dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
4. žádost o změnu v realizaci projektu Multifunkční sportovní hala v Jičíně, zastřešení 

dvou tenisových kurtů, reg. č. 22RGI02-0286 příjemce dotace město Jičín, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu harmonogramu proplácení dotace a změnu bankovního spojení u 

projektu Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra,         
reg. č. 22RGI01-0145 příjemce dotace Police Symphony Orchestra a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje   

2. poskytnutí dotace mimo režim veřejné podpory de minimis u projektu                
17. světová gymnaestráda, reg. č. 23RGI02-0186 příjemce dotace Tělocvičná 
jednota Sokol Pražské Předměstí a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

22 22 

 
3. změnu názvu, místa realizace, rozpočtu a účelu poskytnuté dotace u 

projektu Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko, reg. č. 23RGI02-0226 příjemce 
dotace Sportovní klub neslyšících Hradec Králové, z.s. a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Termín realizace 
projektu bude prodloužen do 31.05.2024. 

 
4. prodloužení termínu realizace projektu Multifunkční sportovní hala v Jičíně, 

zastřešení dvou tenisových kurtů, reg. č. 22RGI02-0286 do 30.09.2024 a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1724/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,9 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,9 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1725/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

23 23 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2027 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1726/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemku dotčeného trvalým záborem stavby "II/305 Týniště nad Orlicí - 
Albrechtice nad Orlicí": 
p. č. 88/1 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí o celkové požadované výměře 1.213 m2 

(předpokládaný trvalý zábor celkem 334 m²) 
kupní cena: 242.600 Kč (tj. 200 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 047577/2023 
cena v místě a čase obvyklá 113 Kč/m2  - část pozemku dotčená stavbou, 36 Kč/m2 - 
část vykupovaná nad rámec) 
prodávající: Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 1, 51721 
Týniště nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy.  

 
2. předání k hospodaření - pozemku p. č. 88/1 a 87/4 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí 

příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1727/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    uzavření kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec 

Králové na nákup pozemků dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nákup pozemků p.č. 722/176 a p.č. 722/177 v k.ú. Pražské Předměstí 

Prodávající: statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Výměra pozemků: 290 m2 

Cena 1.152.128 Kč (včetně DPH a nákladů na zpracování ZP)  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

24 24 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat kupní 

smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1728/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru nemovitých věcí 
Dárce: statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

  
a)  pozemek: 

 - p. č. 1443, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8.073 m2 
v k. ú. Hradec Králové 

  
b)  pozemky: 

- p. č. 2/2, zahrada o výměře 311 m2 
- p. č. 352/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4.223 m2 
- p. č. 361/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 3.012 m2 
vše v k. ú. Pouchov 

  
c)  pozemky: 

- p. č. 367/203, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 230 m2 
- p. č. 367/204, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 433 m2 
- p. č. 367/205, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 487 m2 
- p. č. 367/206, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 380 m2 
- p. č. 367/207, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 949 m2 
- p. č. 367/208, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1110 m2 
- p. č. 367/209, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.601 m2 
vše v k. ú. Třebeš 

 
2. předání nemovitých věcí 

  
a) uvedené v bodě I. 1. a) k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, IČO 
62690043 

  
b)  uvedené v bodě I. 1. b) k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, IČO 00527939 
  

c)  uvedené v bodě I. 1. c) k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Štefánikova 549, IČO 62690361 

 
3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

25 25 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.04.2024 
  

  
2. podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1729/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1730/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Stěžery o posunutí termínů stanovených Smlouvou o právu provést stavbu 

a Smlouvou o smlouvě budoucí darovací uzavřených dne 18.01.2019 za účelem 
výstavby tělocvičny a obslužné komunikace v obci Stěžery vše dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a obcí Stěžery.  
  termín: 29.02.2024 

   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/24/1731/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výjimku ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2 z Postupu 

Správy silnic Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního 
užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku Královéhradeckého 
kraje uvedeného postupu v parametrech, které nejsou plněny, a to v bodě týkající se 
úhrady (bezúplatné zřízení věcného břemene) 
Obec Smidary požaduje ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací uvést závazek, že 
při uzavření konečné darovací smlouvy bude bezúplatně zřízeno věcné břemeno 
inženýrské sítě ve prospěch věci nezapsané v katastru nemovitostí, zároveň požaduje 
umožnění zřízení věcných břemen na převáděných pozemcích i do budoucna 
bezúplatně 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2, umožní realizaci 
stavby „II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a III/32743“ 
Budoucí dárce: obec Smidary 
Budoucí obdarovaný: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Vše dle důvodové zprávy a Smlouvy o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2, 
které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 

  termín: 29.02.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1732/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1733/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatku zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví, 

řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví, řemesel 

a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.01.2024 
 

27 27 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1734/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o krocích Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. směřujících k 

nabytí výlučného vlastnictví všech nemovitých věcí tvořících RegioCentrum Nový 
pivovar dle důvodové zprávy 

 

 
  
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


